
 
 

 

 

 

 

BUPATI TRENGGALEK 

SALINAN 

PERATURAN BUPATI TRENGGALEK 

NOMOR 41 TAHUN 2013 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI TRENGGALEK NOMOR 101 TAHUN 2012 TENTANG KEBUTUHAN DAN PENYALURAN 

SERTA HARGA ECERAN TERTINGGI PUPUK BERSUBSIDI UNTUK SEKTOR PERTANIAN TAHUN 2013 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI TRENGGALEK, 

 

Menimbang : bahwa dalam rangka realokasi kebutuhan dan penyaluran serta harga eceran tertinggi pupuk bersubsidi untuk 

sektor pertanian tahun 2013, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 

Trenggalek Nomor 101 Tahun 2012 tentang Kebutuhan dan Penyaluran Serta Harga Eceran Tertinggi Pupuk 

Bersubsidi untuk Sektor Pertanian Tahun 2013; 

Mengingat :   1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam Lingkungan 



- 2 - 
 

  

Propinsi Jawa Timur (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor  41, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 90) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 2 Tahun 

1965 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1965 Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 2730); 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1992 tentang Sistem Budidaya Tanaman (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1992 Nomor 46, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3478); 

3. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1999  tentang Perlindungan Konsumen (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1999  Nomor 42,Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3421); 

4. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas dari Korupsi, 

Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 3851); 

5. Undang-undang Nomor 18 tahun 2004 tentang Perkebunan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 85, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4411); 

6. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 

7. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 



- 3 - 
 

  

8. Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2009 tentang Peternakan dan Kesehatan Hewan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2009 Nomor 84, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5015); 

9. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5234); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2001 tentang Pupuk Budidaya Tanaman (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 14, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4079); 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang Pembagian Urusan Pemerintahan antara Pemerintah, 

Pemerintahan Daerah Propinsi dan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4737); 

12. Peraturan Menteri Pertanian Nomor 40/Permentan/OT.140/4/2007 tentang Rekomendasi Pemupukan N,P 

dan K pada padi Sawah Spesifik Lokasi; 

13. Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 17/M-DAG/PER/6/2011 tentang Pengadaan dan Penyaluran Pupuk 

Bersubsidi untuk Sektor Pertanian; 

14. Peraturan Menteri Pertanian Nomor 43/Permentan/SR.140/8/2011 tentang Syarat dan tatacara Pendaftaran 

Pupuk An-Organik; 

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 53 Tahun 2011 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 694); 

16. Peraturan Menteri Pertanian Nomor 70/Permentan/SR.140/10/2011 tentang Pupuk Organik, Pupuk Hayati 

dan Pembenah Tanah; 



- 4 - 
 

  

17. Peraturan Menteri Pertanian Nomor 69/Permentan/SR.130/11/2012 tentang Kebutuhan dan Harga Eceran 

Tertinggi (HET) Pupuk Bersubsidi untuk Sektor Pertanian Tahun Anggaran 2013; 

18. Keputusan Menteri Perindustrian dan Perdagangan Nomor 634/MPP/Kep/9/2002 tentang Ketentuan dan Tata 

Cara Pengawasan Barang Atau Jasa Yang Beredar di Pasar; 

19. Keputusan Menteri Pertanian Nomor 237/Kpts/OT.210/4/2003 tentang Pedoman Pengawasan, Pengadaan, 

Peredaran dan Penggunaan Pupuk An-Organik; 

20. Keputusan Menteri Pertanian Nomor 239/Kpts/OT.210/4/2003 tentang Pengawasan Formula Pupuk An – 

Organik; 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI TRENGGALEK NOMOR 101 TAHUN 

2012 TENTANG KEBUTUHAN DAN PENYALURAN SERTA HARGA ECERAN TERTINGGI PUPUK BERSUBSIDI 

UNTUK SEKTOR PERTANIAN TAHUN 2013. 

 

Pasal I 

 

Ketentuan Lampiran Peraturan Bupati Trenggalek Nomor 101 Tahun 2012 tentang Kebutuhan dan Penyaluran 

Serta Harga Eceran Tertinggi Pupuk Bersubsidi untuk Sektor Pertanian Tahun 2013 (Berita Daerah Kabupaten 

Trenggalek Tahun 2012 Nomor 68) diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

 



- 5 - 
 

  

KEBUTUHAN PUPUK SUB SEKTOR PANGAN DAN HORTIKULTURA TAHUN 2013 

UREA Satuan : Ton 

NO 
KECAMATAN 

BULAN 
JUMLAH 

  JAN PEB MAR APR MEI JUN JUL AGS SEP OKT NOP DES 

1 Panggul 110 110 75 135 100 50 55 65 65 55 210 215       1,245  

2 Munjungan 85 100 75 135 90 40 55 65 60 35 50 45          835  

3 Watulimo 85 50 60 100 70 35 45 65 50 25 20 10          615  

4 Kampak 20 20 20 70 25 15 10 15 25 10 140 145          515  

5 Dongko 15 20 20 70 30 15 10 10 25 10 210 220          655  

6 Pule 15 20 20 70 40 15 10 15 55 10 200 220          690  

7 Karangan 110 70 60 125 105 45 40 60 15 35 200 200       1,065  

8 Suruh 20 15 10 70 20 10 12 15 50 10 150 155          537  

9 Gandusari 90 45 30 85 90 25 35 30 50 15 75 90          660  

10 Durenan 225 45 40 135 225 35 35 65 40 15 10 20          890 

11 Pogalan 85 40 30 85 25 10 20 30 40 12 235 255          867  

12 Trenggalek 75 45 35 90 40 40 35 20 30 30 235 275          950  

13 Tugu 45 25 20 50 30 20 12 20 20 20 90 200          552  

14 Bendungan 65 15 12 40 10 15 12 10 12 10 215 215          631  

  J U M L A H   1,045  
       

620      507  
     

1,260  
       

900      370      386     485  
    

537      292  
   

2,040     2,265     10,707  
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 



- 6 - 
 

  

KEBUTUHAN PUPUK SUB SEKTOR PANGAN DAN HORTIKULTURA TAHUN 2013 

SP36 Satuan : Ton 

NO 
KECAMATAN 

BULAN 
JUMLAH 

  JAN PEB MAR APR MEI JUN JUL AGS SEP OKT NOP DES 

1 Panggul 12 2 3 2 1 4 0 2 8 1 2 10           47  

2 Munjungan 13 2 4 2 1 4 0 2 6 1 2 10           47  

3 Watulimo 12 2 4 2 1 4 0 2 8 1 2 10           48  

4 Kampak 8 1 2 2 1 4 0 2 4 1 1 10           36  

5 Dongko 8 1 2 2 1 4 0 1 4 1 1 8           33  

6 Pule 8 1 2 2 1 4 0 1 4 1 1 8           33  

7 Karangan 13 3 2 3 2 6 0 3 8 1 3 14           58  

8 Suruh 6 2 3 2 1 4 0 1 4 1 2 8           34  

9 Gandusari 14 3 3 3 2 6 0 2 8 1 2 12           56  

10 Durenan 18 2 2 3 1 6 0 3 8 1 3 12           59  

11 Pogalan 10 2 2 2 1 4 0 2 8 1 2 8           42  

12 Trenggalek 10 2 2 2 1 4 0 2 6 1 2 8           40  

13 Tugu 8 2 2 2 1 4 0 2 3 1 2 8           35  

14 Bendungan 3 2 3 2 1 4 0 2 3 1 2 8           31  

  J U M L A H 143 27 36 31 16 62 - 27 82 14 27 134 599 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 7 - 
 

  

KEBUTUHAN PUPUK SUB SEKTOR PANGAN DAN HORTIKULTURA TAHUN 2013 

NPK Satuan : Ton 

NO 
KECAMATAN 

BULAN 
JUMLAH 

  JAN PEB MAR APR MEI JUN JUL AGS SEP OKT NOP DES 

1 Panggul 155 115 110 115 115 35 65 55 70 75 170 170       1,250  

2 Munjungan 115 125 120 120 125 20 55 30 40 90 160 160       1,160  

3 Watulimo 185 115 120 130 165 15 45 45 60 90 120 120       1,210  

4 Kampak 70 30 35 40 55 10 5 0 15 30 70 70          430  

5 Dongko 90 40 65 75 80 10 15 5 15 35 80 90          600  

6 Pule 90 10 65 85 90 5 5 5 5 15 15 100          490  

7 Karangan 140 130 185 185 185 20 20 5 60 70 150 155       1,305  

8 Suruh 50 20 35 45 50 10 5 5 10 20 130 135          515  

9 Gandusari 90 65 75 85 55 10 5 5 5 35 5 25          460  

10 Durenan 110 70 20 35 50 5 40 5 15 70 40 45          505  

11 Pogalan 60 20 55 55 95 5 5 5 25 90 85 155          655  

12 Trenggalek 60 15 85 100 100 5 50 5 10 35 65 10          540  

13 Tugu 65 5 30 50 70 5 5 5 30 50 55 85          455  

14 Bendungan 20 40 35 40 55 5 20 10 10 70 60 85          450  

  J U M L A H   1,300  
       

800   1,035  
     

1,160  
    

1,290      160      340  
    

185  
    

370      775  
   

1,205     1,405     10,025  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 8 - 
 

  

KEBUTUHAN PUPUK SUB SEKTOR PANGAN DAN HORTIKULTURA TAHUN 2013 

ZA Satuan : Ton 

NO 
KECAMATAN 

BULAN 
JUMLAH 

  JAN PEB MAR APR MEI JUN JUL AGS SEP OKT NOP DES 

1 Panggul 25 25 15 17 25 17 15 9 8 20 20 20          216  

2 Munjungan 20 20 10 12 20 12 15 9 8 20 20 20          186  

3 Watulimo 20 20 10 12 20 12 15 9 8 20 20 20          186  

4 Kampak 15 15 5 9 15 9 10 4 8 15 15 15          135  

5 Dongko 15 15 5 9 15 9 10 4 8 15 15 15          135  

6 Pule 15 15 5 9 15 9 10 4 8 15 15 15          135  

7 Karangan 30 30 15 9 15 9 10 9 8 20 20 20          195  

8 Suruh 15 15 5 9 5 9 10 4 8 20 15 15          130  

9 Gandusari 25 25 15 9 15 9 15 9 8 20 15 15          180  

10 Durenan 25 25 15 9 15 9 15 9 8 20 15 15          180  

11 Pogalan 15 15 5 9 5 9 5 4 8 20 15 15          125  

12 Trenggalek 20 20 10 9 10 9 5 8 8 15 15 15          144  

13 Tugu 15 15 5 9 5 9 5 7 5 10 10 10          105  

14 Bendungan 15 15 5 4 5 4 5 4 3 9 9 9            87  

  J U M L A H      270  
       

270      125  
        

135  
       

185      135  
      

145        93  
    

104      239  
      

219  
      

219       2,139  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 9 - 
 

  

KEBUTUHAN PUPUK SUB SEKTOR PANGAN DAN HORTIKULTURA TAHUN 2013 

ORGANIK   Satuan : Ton 

NO KECAMATAN 
BULAN 

JUMLAH 
JAN PEB MAR APR MEI JUN JUL AGS SEP OKT NOP DES 

1 Panggul 15 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 10            75  

2 Munjungan 25 10 10 10 10 10 5 5 10 10 20 20          145  

3 Watulimo 30 10 10 10 10 10 5 5 10 10 20 25          155  

4 Kampak 20 10 10 10 10 10 5 5 10 10 10 20          130  

5 Dongko 25 10 10 10 10 10 5 5 5 10 20 25          145  

6 Pule 25 10 10 10 10 10 5 5 5 10 20 25          145  

7 Karangan 25 15 15 15 15 15 10 10 10 15 20 25          190  

8 Suruh 15 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 20          135  

9 Gandusari 25 15 15 15 15 15 10 10 10 15 20 25          190  

10 Durenan 25 15 15 15 15 15 10 10 10 15 20 25          190  

11 Pogalan 25 10 10 10 10 10 10 10 10 10 20 25          160  

12 Trenggalek 25 10 10 10 10 10 5 5 5 10 20 25          145  

13 Tugu 25 5 5 5 5 5 15 15 15 5 20 25          145  

14 Bendungan 25 5 5 5 5 5 5 5 4 5 20 25          114  

  J U M L A H      330  
      
140    140 

        
140 

       
140     140      105      105      119      140  

      
245 

      
320       2,064  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 10 - 
 

  

KEBUTUHAN PUPUK SUB SEKTOR PERKEBUNAN TAHUN 2013 

UREA Satuan : Ton 

NO KECAMATAN 
BULAN 

JUMLAH 
JAN PEB MAR APR MEI JUN JUL AGS SEP OKT NOP DES 

1 Panggul 0 0 70 3 3 0 0 3 2 80 0 0          161 

2 Munjungan 0 0 60 3 3 0 0 3 2 70 0 0          141  

3 Watulimo 0 0 50 3 3 0 0 3 2 60 0 0          121  

4 Kampak 0 0 20 2 2 0 0 2 1 25 0 0            52  

5 Dongko 0 0 20 2 2 0 0 2 1 30 0 0            57  

6 Pule 0 0 40 2 2 0 0 2 2 50 0 0            98  

7 Karangan 0 0 20 2 2 0 0 2 2 25 0 0            53  

8 Suruh 0 0 7 2 2 0 0 2 2 7 0 0            22  

9 Gandusari 0 0 20 1 1 0 0 1 1 25 0 0            49  

10 Durenan 0 0 20 1 1 0 0 1 1 25 0 0            49  

11 Pogalan 0 0 20 1 1 0 0 1 1 25 0 0            49  

12 Trenggalek 0 0 15 1 1 0 0 1 1 15 0 0            34  

13 Tugu 0 0 25 1 1 0 0 1 1 25 0 0            54  

14 Bendungan 0 0 70 2 2 0 0 2 2 70 0 0          148  

  J U M L A H           -  
            

-      457  
          

26  
         

26           -           -        26        21      532  
           

-  
           

-       1,088  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 11 - 
 

  

 KEBUTUHAN PUPUK SUB SEKTOR PERKEBUNAN TAHUN 2013 

NPK Satuan : Ton 

NO KECAMATAN 
BULAN 

JUMLAH 
JAN PEB MAR APR MEI JUN JUL AGS SEP OKT NOP DES 

1 Panggul 0 0 10 10 15 15 15 15 5 10 3 0            98  

2 Munjungan 0 0 10 10 15 15 15 15 15 5 3 0          103  

3 Watulimo 0 0 10 10 15 15 15 15 15 5 3 0          103  

4 Kampak 0 0 5 5 5 5 5 5 15 5 3 0            53  

5 Dongko 0 0 5 5 5 5 5 5 5 5 3 0            43  

6 Pule 0 0 5 5 5 5 5 5 5 5 3 0            43  

7 Karangan 0 0 5 5 10 10 10 10 10 5 3 0            68  

8 Suruh 0 0 5 5 5 5 5 5 5 5 3 0            43  

9 Gandusari 0 0 5 5 10 10 10 10 10 5 3 0            68  

10 Durenan 0 0 5 5 10 10 10 10 10 3 3 0            66  

11 Pogalan 0 0 5 5 5 5 5 5 5 3 3 0            41  

12 Trenggalek 0 0 3 3 3 3 3 3 3 3 3 0            27  

13 Tugu 0 0 5 5 5 5 5 5 5 3 3 0            41  

14 Bendungan 0 0 5 5 5 5 5 5 5 3 3 0            41  

  J U M L A H           -  
            

-      83  
        

83  
       

113      113      113      113      113        65  
        

42             -          838  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 12 - 
 

  

KEBUTUHAN PUPUK SUB SEKTOR PERKEBUNAN TAHUN 2013 

SP36 Satuan : Ton 

NO KECAMATAN 
BULAN 

JUMLAH 
JAN PEB MAR APR MEI JUN JUL AGS SEP OKT NOP DES 

1 Panggul 0 0 12 11 0 0 0 0 0 22 0 0            45  

2 Munjungan 0 0 11 11 0 0 0 0 0 22 0 0            44  

3 Watulimo 0 0 11 11 0 0 0 0 0 22 0 0            44  

4 Kampak 0 0 10 10 0 0 0 0 0 22 0 0            42  

5 Dongko 0 0 10 8 0 0 0 0 0 18 0 0            36  

6 Pule 0 0 10 8 0 0 0 0 0 18 0 0            36  

7 Karangan 0 0 15 16 0 0 0 0 0 28 0 0            59  

8 Suruh 0 0 10 8 0 0 0 0 0 16 0 0            34  

9 Gandusari 0 0 12 12 0 0 0 0 0 24 0 0            48  

10 Durenan 0 0 12 8 0 0 0 0 0 24 0 0            44  

11 Pogalan 0 0 9 8 0 0 0 0 0 18 0 0            35  

12 Trenggalek 0 0 9 8 0 0 0 0 0 17 0 0            34  

13 Tugu 0 0 9 8 0 0 0 0 0 17 0 0            34  

14 Bendungan 0 0 9 8 0 0 0 0 0 17 0 0            34  

  J U M L A H           -  
            

-      149  
        

135  
            

-  
         

-           -           -           -      285             -  
           

-          569  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 13 - 
 

  

KEBUTUHAN PUPUK SUB SEKTOR PERKEBUNAN TAHUN 2013 

 
ZA Satuan : Ton 

NO 
KECAMATAN 

BULAN JUMLAH 

  JAN PEB MAR APR MEI JUN JUL AGS SEP OKT NOP DES  

1 Panggul 0 0 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2           29  

2 Munjungan 0 0 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2           29  

3 Watulimo 0 0 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2           29  

4 Kampak 0 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1           19  

5 Dongko 0 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1           19  

6 Pule 0 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1           19  

7 Karangan 0 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1           19  

8 Suruh 0 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1           19  

9 Gandusari 0 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1           19  

10 Durenan 0 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1           19  

11 Pogalan 0 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1           19  

12 Trenggalek 0 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1           19  
13 Tugu 0 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1           19  
14 Bendungan 0 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1           19  

  J U M L A H          -  
           

-        31  
         

31  
         

31  
      

31        31  
      

31  
      

31  
      

31  
        

31  
        

17  
        

296  

 
 
 
 
 



- 14 - 
 

  

KEBUTUHAN PUPUK SUB SEKTOR PERIKANAN TAHUN 2013 

 
UREA Satuan : Ton 

NO KECAMATAN 
BULAN JUMLAH 

JAN PEB MAR APR MEI JUN JUL AGS SEP OKT NOP DES  
1 Panggul 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - 

2 Munjungan 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - 

3 Watulimo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - 

4 Kampak 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - 

5 Dongko 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - 

6 Pule 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - 

7 Karangan 0 0 0.50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.50 

8 Suruh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - 

9 Gandusari 0.50 0 0 0 0.50 0 0 0 0 0 0 0 1.00 

10 Durenan 0 0 0 0 0 0 1.00 0 0 0 0 0 1.00 

11 Pogalan 0 0 0.50 0 0 0 0 0 0 0 0 1.00 1.50 

12 Trenggalek 0.50 0 0 0 0.50 0 0 0 1.00 0 0 0 2.00 

13 Tugu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - 

14 Bendungan 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - 

  J U M L A H 1.00 - 1.00 - 1.00 - 1.00 - 1.00 - - 1.00 6.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 15 - 
 

  

KEBUTUHAN PUPUK SUB SEKTOR PERIKANAN TAHUN 2013 

SP36 Satuan : Ton 

NO KECAMATAN 
BULAN 

JUMLAH 
JAN PEB MAR APR MEI JUN JUL AGS SEP OKT NOP DES 

1 Panggul 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - 

2 Munjungan 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - 

3 Watulimo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - 

4 Kampak 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - 

5 Dongko 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - 

6 Pule 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - 

7 Karangan 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - 

8 Suruh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - 

9 Gandusari 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - 

10 Durenan 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - 

11 Pogalan 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - 

12 Trenggalek 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - 

13 Tugu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - 

14 Bendungan 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - 

  J U M L A H - - - - - - - - - - - - - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 16 - 
 

  

REALOKASI PUPUK BERSUBSIDI SEKTOR PERTANIAN TAHUN 2013 

NO SEKTOR 
KEBUTUHAN PUPUK (TON) 

UREA SP-36 ZA NPK ORGANIK KETERANGAN 

1 Tanaman Pangan dan Hortikultura 10.707 599 2.139 10.025 2.064   

2 Perkebunan 1.088 569 296 838 -   

3 Peternakan - - - - -   

4 Perikanan Budidaya  6.00 - - - -   

  Jumlah 11.801 1.168 2.435 10.863 2.064   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 17 - 
 

  

 

REALOKASI KEBUTUHAN PUPUK BERSUBSIDI (UREA) SEKTOR PERTANIAN 2013 

NO 
KECAMATAN 

KEBUTUHAN PUPUK (TON) 
JUMLAH KET 

  
TAN.PANGAN dan 
HORTIKULTURA 

PERKEBUNAN PETERNAKAN 
BUDIDAYA 

IKAN 

1 Panggul 1.245 161 0 - 1.406   

2 Munjungan 835 141 0 - 976   

3 Watulimo 615 121 0 - 736   

4 Kampak 515 52 0 - 567   

5 Dongko 655 57 0 - 712   

6 Pule 690 98 0 - 788   

7 Karangan 1.065 53 0 1 1.119   

8 Suruh 537 22 0 - 559   

9 Gandusari 660 49 0 1 710   

10 Durenan 890 49 0 1 940   

11 Pogalan 867 49 0 2 918   

12 Trenggalek 950 34 0 2 986   

13 Tugu 552 54 0 - 606   

14 Bendungan 631 148 0 - 779   

  J U M L A H 10.707 1.088 - 6 11.801   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 18 - 
 

  

REALOKASI KEBUTUHAN PUPUK BERSUBSIDI (SP-36) SEKTOR PERTANIAN 2013 

NO 
KECAMATAN 

KEBUTUHAN PUPUK (TON) 
JUMLAH KET 

  
TAN.PANGAN dan 
HORTIKULTURA PERKEBUNAN PETERNAKAN 

BUDIDAYA 
IKAN 

1 Panggul 47 45 0 0 92   

2 Munjungan 47 44 0 0 91   

3 Watulimo 48 44 0 0 92   

4 Kampak 36 42 0 0 78   

5 Dongko 33 36 0 0 69   

6 Pule 33 36 0 0 69   

7 Karangan 58 59 0 0 117   

8 Suruh 34 34 0 0 68   

9 Gandusari 56 48 0 0 104   

10 Durenan 59 44 0 0 103   

11 Pogalan 42 35 0 0 77   

12 Trenggalek 40 34 0 0 74   

13 Tugu 35 34 0 0 69   

14 Bendungan 31 34 0 0 65   

  J U M L A H 599 569 - - 1.168   
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 19 - 
 

  

REALOKASI KEBUTUHAN PUPUK BERSUBSIDI (NPK) SEKTOR PERTANIAN 2013 

NO 
KECAMATAN 

KEBUTUHAN PUPUK (TON) 
JUMLAH KET 

  
TAN.PANGAN dan 
HORTIKULTURA PERKEBUNAN PETERNAKAN 

BUDIDAYA 
IKAN 

1 Panggul 1.250 98 0 0 1.348   

2 Munjungan 1.160 103 0 0 1.263   

3 Watulimo 1.210 103 0 0 1.313   

4 Kampak 430 53 0 0 483   

5 Dongko 600 43 0 0 643   

6 Pule 490 43 0 0 533   

7 Karangan 1.305 68 0 0 1.373   

8 Suruh 515 43 0 0 558   

9 Gandusari 460 68 0 0 528   

10 Durenan 505 66 0 0 571   

11 Pogalan 655 41 0 0 696   

12 Trenggalek 540 27 0 0 567   

13 Tugu 455 41 0 0 496   

14 Bendungan 450 41 0 0 491   

  J U M L A H 10.025 838 - - 10.863   
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 20 - 
 

  

REALOKASI KEBUTUHAN PUPUK BERSUBSIDI (ORGANIK) SEKTOR PERTANIAN 2013 

NO 
  

KECAMATAN 
KEBUTUHAN PUPUK (TON) 

JUMLAH KET TAN.PANGAN dan 
HORTIKULTURA 

PERKEBUNAN PETERNAKAN BUDIDAYA IKAN 

1 Panggul 75 0 0 0 75   

2 Munjungan 145 0 0 0 145   

3 Watulimo 155 0 0 0 155   

4 Kampak 130 0 0 0 130   

5 Dongko 145 0 0 0 145   

6 Pule 145 0 0 0 145   

7 Karangan 190 0 0 0 190   

8 Suruh 135 0 0 0 135   

9 Gandusari 190 0 0 0 190   

10 Durenan 190 0 0 0 190   

11 Pogalan 160 0 0 0 160   

12 Trenggalek 145 0 0 0 145   

13 Tugu 145 0 0 0 145   

14 Bendungan 114 0 0 0 114   

  J U M L A H 2,064 - - - 2,064   
 
 
 
 
 
 



- 21 - 
 

  

REALOKASI KEBUTUHAN PUPUK BERSUBSIDI (ZA) SEKTOR PERTANIAN 2013 

NO 
KECAMATAN 

KEBUTUHAN PUPUK (TON) 
JUMLAH KET 

  
TAN.PANGAN dan 
HORTIKULTURA 

PERKEBUNAN PETERNAKAN 
BUDIDAYA 

IKAN 

1 Panggul 216 29 0 0 245   

2 Munjungan 186 29 0 0 215   

3 Watulimo 186 29 0 0 215   

4 Kampak 135 19 0 0 154   

5 Dongko 135 19 0 0 154   

6 Pule 135 19 0 0 154   

7 Karangan 195 19 0 0 214   

8 Suruh 130 19 0 0 149   

9 Gandusari 180 19 0 0 199   

10 Durenan 180 19 0 0 199   

11 Pogalan 125 19 0 0 144   

12 Trenggalek 144 19 0 0 163   

13 Tugu 105 19 0 0 124   

14 Bendungan 87 19 0 0 106   

  J U M L A H 2.139 296 - - 2.435   
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 22 - 
 

  

REALOKASI PUPUK BERSUBSIDI TAHUN 2013 

Satuan : Ton 

NO Jenis Pupuk 
BULAN 

JUMLAH 
JAN PEB MAR APR MEI JUN JUL AGS SEP OKT NOP DES 

1 Urea 1.046 620 965 1.286 927 370 387 511 559 824 2.040 2.266 11.801 

2 SP-36 143 27 185 166 16 62 - 27 82 299 27 134 1.168 

3 NPK 
1.300 800 1.118 1.243 1.403 273 453 298 483 840 1.247 1.405 10.863 

4 ZA 270 270 156 166 216 166 176 124 135 270 250 236 2.435 

5 Organik 330 140 140 140 140 140 105 105 119 140 245 320 2.064 

                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 23 - 
 

  

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Trenggalek. 

Ditetapkan di Trenggalek  

pada tanggal 31 Juli 2013 

BUPATI TRENGGALEK, 

              ttd 

       MULYADI WR 

Diundangkan di Trenggalek 

pada tanggal 31 Juli  2013 

Plt. SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN TRENGGALEK, 

                  ttd 

          ALI MUSTOFA 

BERITA DAERAH KABUPATEN TRENGGALEK TAHUN 2013 NOMOR  41  

      SALINAN SESUAI DENGAN ASLINYA 
KEPALA BAGIAN HUKUM, 

 
 

ANIK SUWARNI, S.H., M.Si. 
                                                                             Pembina Tingkat I (IV/b) 

 Nip .19650919 199602 2 001 
 No.Reg:188.342/CV/406.004/2013 

Tanggal 30 Agustus 2013 
 


